DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1, SÉRIE 3 1 ANO IX N° 150 1 FORTALEZA. 09 DE AGOSTO DE 201 7f 	 -

(FL.No O Estado do (.eira Prefeitura Municipal de .Juazeiro do sorte Aviso de Ratificação Inexigibdsdade \ 002/2017-SEDLC. O Municiio de Juazetro
do Norte. ustado de Ceará, por intermédio da Secretaria de Iducaço. torna público. a RA1I1-ICAÇA0d0 Processo de lncxigihilidadc 10002/ 	-SEDUC
para aquIsIção do Livro Juazeiro do Norte - ('idade da Gente 1 listõria e Geografia, para os alunos do Ensino Fundamental 1, II e LJA r,1.sco a.
N:LInlLpats, incluindo o treinamento pedagógico elaborado por série. para os professores de 1 lisUria e Geo!2rafla. 01110 	Secretaria de l
Município de Juazeiro do Norte/CE. em fevor da empresa l)idatueos Editora Lll)A-ME. pelo valor uniiriolivi'o de RS 93.7 (noventa e tr reais e
e cinco centavos), com fulero na Lei n° $66/93. arIio 25. inciso 1. para elicacia dos aios.

*0* *0* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ilassapê - Aviso de Licitação, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major
José Paulino. 191. Centro - Massapè - Ce, comunica aos interessados que no dia 21 de agosto de 2017. is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° PP.2017.08.09.0l.FME, cujo ob(eto é a Prestação dos serviços de recreação. animação, sonorização e disponibilização de carro de
PiPOCa e algodão doce, para integração escola-comunidade. através da Secretaria de Educação do Município de Massapê. O Edital completo poderá ser
ad'iiirido tio endereço acima. a partir da data desta publicação. no horário de atendimento ao público, de OR:O() às 13:00 horas. N'lassapê-(:E, 09 de agosto
(lj ,  20 7. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraô - Com ocação - Fornada de Preços ti" 3006.0212017 - SOB. A Cl'L da Prefeitura de
Sanlana do Acaraú vem convocar as empresas habilitadas: Construtora Nova flrra El RELI - LII': Valdeci Arcanjo Neto - ML: C & (1 Serviços Construções
LI-DA - El'R a comparecerem no dia 16 de agosto de 201 7 às 1411: 30min. para a sessào de abertura dos envelopes de propostas de preços da Tomada de
Preços acima mencionada; objeto: locação de veículos e máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços
Urbanos. do Município de Santana do Acaraú - CE. 08 de agosto - Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente.

*0* *** ***

1'. taiIi do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - ,tviso de t.icitação. A Coittísso Permanente de Pregão comunica aos interessados
que no próximo dia 22 de ,\vostci de 2017. as 09h30min. estarú abrindo licitaçúti na Modalidade Pregão Presencial N" 0808.0112017 - ('PSlB. cujo
()httO é aquisição de material (te expediente destinados ao funcionamento da 1l id mica l)r Clovis Amora de Vasconcelos e do Centro de l's;ccial idades
Odonto)iiwcas. junto 30 Consórcio lihI co de Saúde do Maciço de Ratiirité. () edital completo estará a disposiçào nos dias uteis após esta publicação no
hiirariii de ((((lirtúnlin is 1 2h0()rniii n ' o endereço do Consórcio il,Iicii de Saúde do Maciço de Balurité. heiii como no site www.tcmcc.govhr/lieilacoes.
llatiirité - CE, 08 de agosto de 2017. Nlaria Cleãngela NI. de Nlacedo - Pregoeira.

*0* *** 0*0

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N' 009/201 7-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal
de C'aucaia, torna público que ás 08:00h do dia 22108/2017, na Sala de Reuniócs na Rua Pedro Gumes da Rocha. 822. (Anexo), Centro. Caucaia - Ceará,
receberá os documentos de habilitação e propostas para os Contrataçào de uma empresa para serviços de manutenção preN entiva e corretiva com reposição
total de peças e/ou acessórios nos cinquenta e dois aparelhos de ar condicionado da Câmara Municipal de Caucaia. O Edital poderá ser adquirida junto
ao Pregoeiro. no endereço supra. ti partir da publicação deste Aviso, tio horário de X 0 ás 12:00hs ('aiicaia. 0910812017. Ronaldo Cardoso da Silva -
Pregoeiro Oficial

Estado do ('cará - Prefeitura Municipal de Tauti —Aviso de Licitação - Tomada Pública N° 15.00112017 TP. A Presidente da Prefeitura Municipal de
Fauci - CL, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Agosto de 2017 tia 09:0() horas, na sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n° 393. José Osimo. Tauti. ('curti, estará realizando licitação, na modalidade

MISTO  Tonisda de Preços, cujo objeto é Contratação de Serviços de Manutenção e Conservação de Bens Imóveis visando a conservação de bens imóveis i..ando a
rcíi'rii.a da Secretaria de Educaçào do Município de 'Fauá. tudo conforme especificações contidas no icriiiii de Ret'eréncia euiisi5nic dos Anexos do 1 d tal.
o qual encontra-se disponível no endereço acima. no horário no horário de 08.00 às 12:00 horas

CSC C2603

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação, A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 25 de agosto de 2017. ás 09:00li. estará abrindo licitação na modalidade Tonimida de Preços n° 05/2017-SEAG. cujo objeto é a contratação de serviços
de assessoria administrativa cm recursos humanos. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de
08:00 às 12:00h e das 14:00li ás 17 0(flis,  no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n° 409 - Fone (88) 3632,1448 - CEP. 62.300-000. Viçosa do Ceará
-- Ceará. e no site' www.tcm ceuovhr/licitacoes/ Viçosa do ('carií-Ce. cm 08 de agosto de 2017.

ES1'AI)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. l)E PA( 	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL .N"2017.f)8,04.l-PP.
Aviso de licitação do Pregão Presencial n" 2017.08.04.1-ri' - Abertura. 22 de Agosto de 2(117. ás O8hOOmin. .tuigamento: menor preço LOTE. Objeto:
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO 1)0 \'IUNICIPIO l)E PAC(YI'I/CE. CON-
FORME ESI'ECIFICAÇÕEs CONTIDAS No PROJE'I'() BAslcorI'ERMo) DE REFERENCIA. Informações: Av. Coronel José Cicero Sampaio, N°
663, Centro. Pacoti/CE ou (85)3325.1411) dc (17:30 às 12:0011. Francisco Adriano Avelino da Silva- Pregoeiro do Município de Pacoti/CE.

*0* *0* ***

ESTAI)() 1)0 CEARÁ - CAMARA \IL NICIPAI. DE (:APISTRANO - AVISO DE l.I('Ii'AÇÁO - PREGÃO PRESENCIAL - N° 2017.08.08.1-
ALI J'flJRA: 23 de agosto de 2017 ás 0h00min. JUI.(iAMFN'l'O' menor preço por lote OBJETO. Contratação de empresa para prestação de scr\ iç(is de
iiiiplaiitaçào. manutenção e suporte técnico em software de gestão pública. servicos de apoio adni nistrai i vii e ..ei'u iç'os de distital ifiiÇSO ( 1 'xelusiv \i U-1 1'1
de interesse da Câmara Municipal de Capistiano. cuntiirme especificações contida., no 1 ermo de l(cfi.'réi cio iii10i 1 noç'c. 1 rio cssi .\) gac 1 ci ciii ias.
S/N. Centro. Capistrano/CE ou (85) 3 3  26- 1 39$ de 07li30ni e ás 1 3h30min laqueI inc l'errctra lIolanda '- l'i'cg eira

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL l)E CARIRÉ -AVISO l)E LICI1'AÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N°T.P0308.01120171N1I7
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 25 de Agosto de 2017, As 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 'l'.P 0308.0112017lNF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de recomposição de meios fios com caiação e
limpeza das vias públicas de Cariré-CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação. no horário de atendimento ao público de OSh ás 12h
e n'ei Sue, www.tctn.ce.gov.hr/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133. ou no endereço á Praça l'ilisio Aguiar. S/N°. Centro. (ariré-CF., 08
dc Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho- Presidente da (P1.

*0* *0* *0*

Estado (Ii) Ceará - Prefeitura .\'Iunkipmil de lati -Aviso de Edital - Pregão Presencial o" 201 7.08.07.1)2 Objeto: prestação de serviços de locação de
sistema de som, iluminação, palco e gerador de energia. banheiros qui nicos. seguirailças e divulgação, pala uso em diversos eventos a serem realizados pelo
Município de Jati. Data e hora' 22 de Agosto de 2017 ás 0900 horas Editais Rua Carmelita Guimarães, 02 Centro - Jati (CE). no horário de 08:00 às 11:00.
Maiores iii)rrnaç6es pelo tbne (88) 3575-1188 .iosé Lima da Silva - Pregoeiro. .Jati - CE, 08 de Agosto de 2017.

*0* *0* ***

Esiado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Iati —Aviso de Edital - Pregão Presencial n° 201 7.08.07.01. Obleto: aquisição de material permanente
destinados a manutenção do PMAC. junto ao Fundo Municipal de Saúde deste Município. Data e hora: 21 de Agosto de 2017 ás 09:00 horas. Editais Rua
Carmelita Guimarães, 02. Centro -lati (CL). no horário (te 08:00 ás 11:00. Maiores inEiniiaçóes pelo lne ($8) 3575-1188. .José 1 ânia da Silva - Pregoeiro.
.lati - CE, 08 de Agosto de 2017.

*0 *******